
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

sexta-feira, 11 de novembro de 2016 Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C28C67CFE9A937A3134105ACFB53E35



sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 494/2016 - Dispõe sobre a prorrogação do prazo para pagamento da cota única do Imposto Predial e Territorial Urbano -

IPTU do Município de Irecê e dá outras providências.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016
AVISO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016
CONTRATO TP 003/2016
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº  009/2016
AVISO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº  009/2016
CONTRATO TP 009/2016

• DECRETO Nº 496/2016 - Altera o Anexo I do Decreto nº 388/2016 que Dispõe sobre a movimentação financeira do Fundo Municipal de
Assistência Social do Município de Irecê e dá outras providências.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C28C67CFE9A937A3134105ACFB53E35



sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                          
                                                            ESTADO DA BAHIA   

          PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO                              CNPJ nº 13.715.891/0001-04 
 

 
DECRETO Nº 494/2016 

 
 
 

Dispõe sobre a prorrogação do prazo para pagamento 
da cota única do Imposto Predial e Territorial Urbano 
- IPTU do Município de Irecê e dá outras 
providências. 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e do quanto lhe confere o inciso I, art. 180, combinado ainda com o art. 
219, todos da Lei Complementar n° 17, de 20 de dezembro de 2013 - Código Tributário 
Municipal.  
  
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica prorrogado o prazo para pagamento da cota única do Imposto Predial e 
Territorial Urbano - IPTU do Município de Irecê, previsto no Decreto n° 220/2016, que 
institui o Calendário Fiscal de Tributos e Rendas do Município, para o exercício de 2016, o 
qual passará para 25 de novembro de 2016.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2016. 
 
 
 
 

 
Luiz Pimentel Sobral 

Prefeito Municipal 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56E28A72451F865C004E278EFBB8B83E

sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016 

 
 

A Prefeitura Municipal de Irecê, Estado da Bahia, torna público que homologou em 

08/11/2016, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, quando do 

procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de nº. 003/2016 tendo como 

objeto a Contratação de empresa especializada para execução de Obra objetivando a 

Construção de Quadra Poliesportiva no Povoado de Queimada dos Florianos, 

conforme Convênio nº 819194/2015 celebrado entre a União Federal através do 

Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor 

Preço Global, adjudicando o objeto licitado, em favor da empresa CONSTRUTORA 

NORDESTE LTDA - ME CNPJ Nº 02.730.635/0001-70, Valor Global da Proposta: R$ 

263.872,71 (duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e setenta e dois reais e 

setenta e um centavos). 

 

                                             Irecê/BA, 08 de Novembro de 2016. 

 

 

Luiz Pimentel Sobral 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4ABEAF9D071364B5578C5AE775A07EEF

sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
  
 

Modalidade: Tomada de Preços nº. 003/2016 
 
 
 

A Prefeitura Municipal de Irecê, Estado da Bahia, torna público ADJUDICOU o objeto 
licitado em favor da empresa CONSTRUTORA NORDESTE LTDA - ME CNPJ Nº 
02.730.635/0001-70, Valor Global da Proposta: R$ 263.872,71 (duzentos e sessenta 
e três mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta e um centavos), cujo objeto é 
a Contratação de empresa especializada para execução de Obra objetivando a 
Construção de Quadra Poliesportiva no Povoado de Queimada dos Florianos, 
conforme Convênio nº 819194/2015 celebrado entre a União Federal através do 
Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor 
Preço Global, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 

 
Irecê/BA, 08 de Novembro de 2016. 

 
 
 
 
 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4ABEAF9D071364B5578C5AE775A07EEF

sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

 

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO TP 003/2016 
 
                                                                                       

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ torna público que firmou nesta data 
CONTRATO Nº. 2658/2016 com a empresa: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA - ME 
CNPJ Nº 02.730.635/0001-70, Valor Global da Proposta: R$ 263.872,71 (duzentos e 
sessenta e três mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta e um centavos). 
Vigência: 06 (seis) meses. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de Obra objetivando a Construção de Quadra Poliesportiva no Povoado de 
Queimada dos Florianos, conforme Convênio nº 819194/2015 celebrado entre a União 
Federal através do Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de 
Irecê/Ba. Devendo o presente Edital ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. 
 
 

Irecê/BA, 08 de Novembro de 2016. 
 

 
 
 
 

Luiz Pimentel Sobral 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4ABEAF9D071364B5578C5AE775A07EEF

sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº  009/2016 

 

A Prefeitura Municipal de Irecê, Estado da Bahia, torna público que homologou em 

08/11/2016, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, quando do 

procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de nº. 009/2016 tendo como 

objeto a Contratação de empresa especializada para execução de Obra objetivando a 

Construção de Quadra Poliesportiva no Bairro Alto do Moura, conforme Contrato de 

Repasse nº  1032313-75/2016, celebrado entre a União Federal através do Ministério 

do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço 

Global, adjudicando o objeto licitado, em favor da empresa CONSTRUTORA 

NORDESTE LTDA - ME CNPJ Nº 02.730.635/0001-70, Valor Global da Proposta: R$ 

224.739,31 (duzentos e vinte e quatro mil, setecentos e trinta e nove reais e trinta 

e um centavos). 

  

                                             Irecê/BA, 08 de Novembro de 2016. 

 

 

 
 
 
 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4ABEAF9D071364B5578C5AE775A07EEF

sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

  
 

Modalidade: Tomada de Preços nº. 009/2016 
 
 
 

A Prefeitura Municipal de Irecê, Estado da Bahia, torna público que  adjudicou o objeto 
licitado em favor da empresa CONSTRUTORA NORDESTE LTDA - ME CNPJ Nº 
02.730.635/0001-70, Valor Global da Proposta: R$ 224.739,31 (duzentos e vinte e 
quatro mil, setecentos e trinta e nove reais e trinta e um centavos), cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para execução de Obra objetivando a 
Construção de Quadra Poliesportiva no Bairro Alto do Moura, conforme Contrato de 
Repasse nº  1032313-75/2016, celebrado entre a União Federal através do Ministério 
do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço 
Global, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 

 
Irecê/BA, 08 de Novembro de 2016. 

 
 
 
 
 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4ABEAF9D071364B5578C5AE775A07EEF

sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

 

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO TP 009/2016 
 
                                                                                        

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ torna público que firmou nesta data 
CONTRATO Nº. 2659/2016 com a empresa: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA - ME 
CNPJ Nº 02.730.635/0001-70, Valor Global da Proposta: R$ 224.739,31 (duzentos e 
vinte e quatro mil, setecentos e trinta e nove reais e trinta e um centavos). 
Vigência: 06 (seis) meses. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de Obra objetivando a Construção de Quadra Poliesportiva no Bairro Alto do 
Moura, conforme Contrato de Repasse nº  1032313-75/2016, celebrado entre a União 
Federal através do Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de 
Irecê/Ba. Devendo o presente Edital ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. 
 
 

Irecê/BA, 08 de Novembro de 2016. 
 

 
 
 
 

Luiz Pimentel Sobral 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4ABEAF9D071364B5578C5AE775A07EEF

sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/2 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  
E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br 

 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 
DECRETO Nº. 496/2016 
 

 

 
Altera o Anexo I do Decreto nº 388/2016 que 
Dispõe sobre a movimentação financeira do Fundo 
Municipal de Assistência Social do Município de 
Irecê e dá outras providências.  

 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
 
DECRETA: 
 

            
Art. 1º.  O Anexo I do Decreto nº 388/2016 passa a vigorar na forma seguinte:  
 
 
 

“ANEXO I 
 

Segue abaixo as Movimentações Bancárias que serão realizadas pelo Prefeito Sr. Luiz 
Pimentel Sobral, CPF: 637.372.055-15 e o Secretário Municipal de Assistência Social, 
Edgard Mario da Silva Filho, CPF: 030.488.705-63, conforme art. 1º do Decreto nº 
388/2016; 
 
 

 emissão e endosso de cheques  
 abertura de contas 
 requisição talonário   
 retirar cheques devolvidos  
 sustar / contra ordenar cheques  
 baixar cheques  
 cancelar cheques  
 efetuar resgate em aplicações financeiras  
 cadastrar/ alterar e desbloquear senhas  
 efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico  
 efetuar transferências para mesma titularidade  
 consultar contas/ aplic programas e repasse de recursos federais  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C28C67CFE9A937A3134105ACFB53E35



sexta-feira, 11 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/2 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  
E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br 

 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 solicitar saldo e extrato de investimentos 
 emitir saldos, extratos e comprovantes das contas correntes”. 

 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.  
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 11 de novembro de 2016. 
 
 
 

 
Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C28C67CFE9A937A3134105ACFB53E35


		2016-11-11T17:05:35-0300




